
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
06 DE JUNHO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.551 21

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento 

dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 074/2023- PROC: 63698/2023- SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preço para aquisição de TRAVESSEIRO E COLCHONETE, com recebimento 

das propostas a partir das 8h do dia 20/06/2023; abertura no dia 21/06/2023 às 08:30h e início da 

disputa no dia 21/06/2023 às 09:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 05 de junho de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL comunica, por conveniência da Administração 

Pública Municipal, a suspensão “sine die” da sessão de abertura da seguinte licitação: PREGÃO 

ELETRÔNICO - SEMGE N.º 072/2023- PROC: 31611/2023- SEMGE, cujo objeto é a elaboração de 

registro de preço para aquisição de MAT. PINTURA - TINTAS, MASSA CORRIDA, VERNIZ, SOLVENTES, 

ADESIVO PVC, ADESIVO PVA, SELADOR DE PAREDE, THINNER.

Despacho: “Tendo em vista fato superveniente, determino a suspensão da sessão marcada para o 

dia 06/06/2023, para as devidas análises e eventual alteração do edital, para que, posteriormente, 

seja marcada nova data para a realização do certame. ”

Salvador, 05 de junho de 2023.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À 
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE 

COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COSEL

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL, atendendo a decisão da Autoridade 

Superior, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 007/2023, PROCESSO Nº: 64872/2023, que tem por OBJETO a Contratação de pessoa jurídica 

especializada para a prestação de serviços de planejamento, coordenação, acompanhamento, apoio 

e organização de Evento (pré-produção, produção executiva e pós produção), com fornecimento de 

materiais e demais serviços necessários à realização da 14ª Conferência Municipal de Assistência 

Social de Salvador, que ocorrerá nos dias 05 e 06 de julho de 2023 no Centro de Convenções Salvador, 

localizado à Avenida Octávio Mangabeira, nº 5.490, Boca do Rio, Salvador-BA: 

LICITANTE VENCEDOR: VUH ENTRETENIMENTO LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 254.800,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).  

Data da HOMOLOGAÇÃO: 05/06/2023

Salvador, 05 de junho de 2023.

MILENA RICARTE

Presidente da COSEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023

A Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal 
nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte 
Dispensa de Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 83060/2023 - FMLF, cujo objeto é a aquisição de Material de Consumo 

(Papel Sulfite 75g, branco para plotter), com as características e demais informações descritas no 
Termo de Referência.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br, 
até a data 13/06//2023, às 16:00hs.

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação,  poderá ser solicitado através do endereço 
eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 05 de junho de 2023.

NEWTON GERALDO GUIMARÃES MARQUES

Matrícula nº 3011109

Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL torna público, para conhecimento dos 

interessados, que será realizada LICITAÇÃO Nº 005/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

- PROCESSO Nº 1.389/2023 - TRANSALVADOR, que tem por objeto a contratação de empresa 

especializada para fornecimento de subscrição dos softwares Coreldraw e Autodesk Autocad pelo 

prazo de 36 (trinta e seis) meses, a fim de atender as necessidades da TRANSALVADOR, de acordo 

com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo I do edital. O 

recebimento das propostas ocorrerá a partir das 08:00 horas do dia 19/06/2023 até às 09:00 horas 

do dia 20/06/2023, abertura das propostas no dia 20/06/2023 às 09:00 horas e início da sessão de 

disputa no dia 20/06/2023 às 09:30 horas, horário de Brasília. O edital encontra-se à disposição dos 
interessados, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

. 
Salvador, 05 de junho de 2023

AMANDA NAVARRO SOUTO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMAN, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 
8.666/93, suas alterações constantes das Leis nº 8.883/94 e 9.648/98; Lei Municipal 6.148/02 e 
Decreto Municipal 32.562/20, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria, 
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 005/2023
LICITAÇÃO nº 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil, sob regime de empreitada, a preços unitários, 

especializada na prestação associada, com fornecimento de mão-de-obra e equipamentos 

necessários para a execução de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, 

conservação e reparos dos prédios de uso público, inclusive edificações e monumentos públicos 

tombados do Município de Salvador.

PROCESSO nº 36117/2023

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/06/2023 às 08h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/06/2023 às 09h00min.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 20/06/2023 às 10h00min.

O Edital do Pregão será disponibilizado aos interessados no site www.licitacoes-e.com.br e http://
seman.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes2.

Salvador, 05 de Junho de 2023.

ALISSON ALVES DE SOUZA
Pregoeiro/COSEL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO SALVADOR 
- DESAL 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 42/2023
PROCESSO: 93.750/2023
EMPRESA: CLÉBER LIMA TORRES UNIPESSOAL LTDA
CNPJ: 02.266.744/0001-88
OBJETO: Aquisição de Impressoras a Jato de Tinta
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250230 ND 44.90.52 Fonte 1.500.1
PARECER: 108/2023
VALOR TOTAL: R$ 18.590,53 (Dezoito mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta e três centavos)


